Sed nunc ad ea que in principio libri huius quarti promisimus redeamus et aliqua priuilegia data monasterio nostro temporibus videlicet domini Bovzlay et domini Chvnradi abbatum huic opusculo inseramus vnde

et hic vnum priuilegium subiungimus quod temporibus domini Bovzlae abbatis datum est super vno feodo in Wachew et vna vinea que Rizelinger dicitur de quibus seruiuntur iij^{or} vrne vini infirmario conuersorum. Item de vna vinea an dem chirchweg vna vrnea.

Ea que apud homines geruntur scripture commendantur, ne a memoria hominum temporis antiquitate labantur. Huius rei gratia. Ego Chvnradus Pollo et vxor mea Margareta et filia mea Margareta vna cum filiis meis Levpoldo et Chvnrado presentibus litteris protestamur quod nos feodum nostrum cum omnibus attinencijs suis quod in Wachawe situm libere possedimus ecclesie sancte Marie in Zwetel et fratribus eiusdem dedimus ad emendum pari consensu nec non vnanimi voluntate. Vt

^{2. Seite}
^{1. Col.} autem venditionis contractus de feodo prefato inter nos et predictos fratres rationabiliter habitus a quoquam in posterum valeat infringi presentem paginam ad cautelam dedimus predictis fratribus sigilli nostri munimine consignatam. Datum in Veslawe anno domini m° cc° l° vi° ij kalend. Aprilis. Huius rei testes sunt Levboldus de Sach-sengange. Otto de Sazze. Pertoldus de Wolfsrechte et tres filii eius Vlricus, Hainricus, Chvnradus. Minhardus, Vlricus Swrbo. Nos insuper abbas Bozla nomine et totus conuentus in Zwetel scire cupimus vniuersos quod Perhtoldus iam fatus ob reuerentiam virginis matris Ihesu Christi suique in abolitionem delicti feodum antedictum cum omnibus attinencijs suis quod a sepedicto Pollone de suis proprijs sumptibus comparauit ecclesie nostre in Zwetel libere condonauit sub ea forma quod feodi ipsius proprietas nos videlicet et domum nostram vtpote veros patronos perpetuo respiciat et ipse supradictus Perhtoldus idipsum feodum sibi et heredibus suis sub iure ciuiliter a nobis obtinuit quod annis singulis de vinea in Rizelinge loco precarij quatuor vrnas uini nobis debeant fideliter elargiri. Item quidam Minhardus de Weseldorf

de vinea an dem chirchweg omni anno vnam vrnam vni nobis promisit dare.

Ego Siboto iudex cum vniuersitate ciuium Licensis ciuitatis. Ad noticiam profero tam presencium quam futurorum quod cum domines Wocco in Linza prouinciali presideret iudicio tam religiosarum quam secularium personarum causas ad ipsum ingredientes diligencius discussurus venerabilem abbatem Bovzlavm de Zwetil pro gerendis ecclesie sue ibidem negocijs constitutum huiusmodi cognouimus protestantem vt cenobium suum a domino duce Austrie dicto Ottakaro tali iure foret ac- tenus nec non a suis predecessoribus priuilegiatum vt sales suos quantum ad duo talenta maioris ligaminis con- ducentes ad sinum proprium liberos tam ab illa muta que wazzermavt quam ab illa que pvrchmevt dicitur^{2. col.} suscipere infestatione mutariorum penitus resecata de- beat cum quiete, hanc quoque libertatem prefatus abbas eidem cenobio ostendo priuilegio obtinuit seruari indis- cussam multa pro ipso precum iusticia perorante vnde nos affectu quo deo iugiter famulamus amplexati presen- tem paginam scriptam et sigilli nostri impressione ac testium subnotatione confirmatam in memoriam huius facti fratribus in sepedicto loco deo seruientibus duximus concedendam. Successores nostros nichilominus rogantes. Ne turbare presumant quod sincera maiorum nostrorum deuocio ratum et stabile iussit permanere. Huius rei testes sunt dominus Ernestus abbas Hylarie. Lvdwicus Zelkinger. Trostlinus. Chvnradus Wacreiner. Vlricus et Hainricus dicti Mutarij. Gvnzo Heinricus et Dietmarus filij antiqui Hermanni iudicis. Vlricus et Brvno fratres ipsorum. Dietricus Mutus et Heinricus frater suus. Otto Blenclin et alij quam plures. Datum anno domini m° cc° lvj°.

Item littera domini Ottonis de Stalekk data tem- poribus domini Chvnradi abbatis zwetlensis super duos mansus in Stainpach.

Uniuersis Ckristi fidelibus ad quos presens scriptum
peruenerit Otto de Stalek ministerialis Austrie salutem
in omnium saluatore. Omnem litis materiam avfert suc-
cessoribus qui collata religiosis locis beneficia scriptis et
testibus confirmat ad memoriam posterorum. Hinc ergo
tenore presencium notifico presentibus et futuris quod
ob remedium anime patris mei et antecessorum meorum
et specialiter in remissionem proprietorum peccaminum
duos mansus in Stainpach iure mihi hereditario attinentes
claustro in Zwetel et conuentui ibidem ad seruicium
beate virginis perpetuo delegaui eosdem in manus domini

ss3 Blatt
1. Seite
1. Col. Chvnradi eiusdem loci abbatis libere resignando. Vt
autem predictorum mansuum collacio perhenni uigeat li-
bertate omni iuri meo abrenunciaui penitus in eisdem.
Ne etiam quacumque de causa super hijs possit in po-
sterum suboriri calumpnia litteram hanc conscribi feci
et ad plenum ueritatis inditum mei sigilli munimine ro-
boraui. Huius itaque rei testes sunt dominus Aloldus de
Chamek. Dominus etiam Marquardus de Striwesin. Vl-
ricus plebanus de Aloldstei. Albero de Gersten. Item
Alramus de Aloldstei. Otto de Ronspach. Item Marquar-
dus de Stalek et alij quam plures nobiles et honesti viri.
Acta sunt hec publice anno domini m° cc° lvij° in
castro Chrumnawe presentibus plurimis hominibus de
ipso castro.

Vniuersis Christi fidelibus presentes litteras audi-
turis Chvnradus miles de Zwetel dictus Poscho salutem
in perpetuum. Cum bona vendita communi iure transeant
ad ementes ea tamen que deueniunt ad dominium diuer-
sorum necesse est tradi litteris vt a posteris quo modo
transierint ad uitandum litigium cognoscantur. Notifico
ergo cunctis presentibus et futuris quod Hainricus pa-
truelis meus dictus Poscho curiam in Hirzpach iure sibi
proprietas attinentem uendidit Hertwico cognomento
Tvchel compromittens eandem sibi et suis posteris qui-
etare ab omni inpetizione sicut liberam possessionem que

nulli propinquorum suorum iure aliquo attineret. Idem vero Hertwicus precedente tempore deuotione inductus pocius quam necessitate curiam eandem domino Chvnrado abbati de Zwetel et ibidem conuentui pro quadam summa uendidit perpetuo possidendum eo iure quo sibi eam dictus Hainricus quietare promiserat tam ad vendendum quam ad libere possidendum. Que compromissio ut esset euidentior voluntate iam dicti Hainrici frater Leo de Hedrestorf honestos viros et ydoneos conuocauit in quorum presentia que prius Hertwico de quietatione curie promiserat confirmauit, promittens nichilominus^{2. col.} per bona equiualentia redditum quitquit in libertate possessionis dicto conuentui deperiret. Actum publice in claustro Zwetel anno domini m° cc° lx° v° huius rei testes sunt dominus Livpoldus de Zwetel. Marquardus Poscho. Hainricus de Hage. Ortolfus de Dachsperch. Fridericus de Rosinavwe. Chvnradus de Pýgarten. Chvnradus filius Marquardi Poschonis. Wernhardus aduocatus et alij quam plures testes ydonei et sufficietes.